

Svar på interpellation ” Företagsklimat och friskolor”

Interpellanten ställer frågan ”varför vill GVN inte bidra till bästa möjliga förutsättningar för samtliga ungdomar på Gotland, även de som går i fristående gymnasier ?”

Jag vill som ordförande i Gymnasie- och Vuxenutbildningsnämnden, GVN, börja med att berätta att GVN är den nämnd som har ansvar för de personer som går i gymnasiet och de som utbildar sig i vuxenutbildningen och även på våra Folkhögskolor. Vi gör allt för att lägga en bra grund för dessa personer så de är väl förberedda i vuxenlivet och i ett arbetsliv som i de allra flesta fall blir långt. Men, vi har också ansvar för de personer som behöver extra stöd för att arbetslivet skall bli tryggt. Detta sker i vår avdelning Arbetsliv och Etablering.

Utifrån frågeställningen kan jag säga att vi inom GVN´s område både vill, kan och gör det bästa för att alla vi samarbetar med skall ges de bästa förutsättningar.

Det sker exempelvis dialogsamtal med fristående skolor varje år. Där informerar UAF kring allehanda verksamhetsfrågor för de fristående - i syfte att ge bra förutsättningar för de enskilda huvudmännen att kunna bedriva sin verksamhet och slutligen ge en bra grund för de elever som utbildar sig där (aktuella lagförslag, nämndbeslut, budget, ekonomi, tilläggsbelopp, statsbidrag, omvärldsspaning mm). Allt sker i syfte att de gotländska eleverna skall få en så likvärdig utbildning det är möjligt oavsett om de går i kommunal skola eller friskola.

Det är ett ständigt pågående, nära samarbete med den privata gymnasieskolan Guteskolan, som verkar inom samma område som vår kommunala skola. Med dem sker flera olika överlämnings/ övergångssamtal. Detta sker på initiativ av UAF mellan de fristående skolorna och UAF - i syfte att skapa lika förutsättningar för alla elever/ungdomar vid skolövergången från åk 9 till gymnasiet. Dessa möten är särskilt till för de elever som har behov av stöd, åtgärder och extra anpassningar.

Som anges ovan har alltså förvaltningen ett nära samarbete med den i frågan angivna friskolan Guteskolan vad gäller gymnasieelever. Därtill kan jag i det här sammanhanget säga att Wisbygymnasiet har 12 branschråd som kallas programråd, där dialog sker med näringslivet om var behoven ligger vad gäller kommande behov av arbetskraft. Detta samarbete kommer att bli allt viktigare, eftersom större krav kommer att ställas om att utbildningar skall dimensioneras allt efter behov på arbetsmarknaden.

På avdelningen Arbetsliv och Etablering, och även på Vuxenutbildningen sker ett nära och helt nödvändigt och ömsesidigt samarbete med Näringslivet. För de personer vi inom GVN:s område är till för, är det helt avgörande att praktikplatser och andra former av sysselsättning sker på olika företag. Flera samarbeten är väldigt fruktsamma och uppskattade, också från näringslivets sida.

Rolf Öström (M)
Ordförande i GVN